



## Lättläst för alla – texttjänster

**Särskilt lättlästa texter behövs ofta när målgruppen är bred och budskapet ska förstås av många – när det inte duger att stänga ute läsare som av olika skäl har svårt att läsa.**

### Vad är Lättläst för alla?

Begreppet Lättläst för alla står för tydligt formulerade texter som hjälper läsaren över språkliga trösklar, men som utgår från att läsaren är normalbegåvad. Anledningen till att man behöver en sådan text kan t.ex. vara dyslexi, koncentrationssvårigheter eller att man har ett annat modersmål än svenska – vilket gäller stora delar av befolkningen.

Vi kallar vårt koncept Lättläst för alla för att det inte ska blandas ihop med starkt förenklat innehåll som många lättläst-texter har. Sådana texter riktar sig främst till personer med kognitiva funktionsnedsättningar.

### Vi skriver eller bearbetar dina texter

Språkkonsulterna bearbetar befintliga texter, eller producerar ny information åt ditt företag eller din myndighet.

Så här gör vi texten lättläst för alla:

- Vi ser till att strukturen är logisk.
- Vi gör ordvalet enkelt och meningsbyggnaden okomplicerad.
- Vi ser till att texten inte är längre än absolut nödvändigt.
- Vi arbetar med grafiska grepp och ger texten en luftig och lättläst form.
- Vi föreslår bilder och grafik som samspelar med texten

### Texterna blir väl skrivna, enkla och begripliga

Här ser du exempel på hur vi skulle skriva om en kort kommunal text om barnomsorgsavgiften så att texten blir lättläst för alla.

#### Original:

”Avgift debiteras för innevarande månad med betalningsvillkor 10 dagar netto. Sker ej betalning inom rätt tid, debiteras dröjsmålsränta från förfallodagen enligt räntelagen. Om avgiftsskyldig trots krav resterar med avgift under två månader, sker avstängning.”

#### Lättläst för alla:

”Räkningen kommer i efterskott, i slutet på varje månad. Du måste betala den inom 10 dagar.

Om du inte betalar i tid får du betala ränta. Efter två månader kan du förlora platsen för ditt barn om du inte betalat.”

#### Pris

Vårt pris för att bearbeta befintliga texter eller skriva nya är 1 100 kr per timme.

#### Kontakta oss

Om du vill veta mer om hur vi kan anpassa vårt upplägg till just er organisation ska du prata med Ellen Freider hos oss.

Du når henne på 08-650 47 40 eller [ellen.freider@sprakkonsulterna.se](mailto:ellen.freider@sprakkonsulterna.se).